OBSERVATIO CCCXXXIII.

Causa Reconventionis ad decidendum sufficienter non instructa, decisionem Causæ conventionis sufficienter instructæ impedire nequit, sed ad separatum remittenda est.

EQuidem notus est Processus simultaneus cœu effectus Re - conventionis.

Ex qua ratione vero ea quæ pleniorum Causæ cognitio-
nem seu Processum ordinarium requirunt, contra Mandata ex-
cipiendo vel reconveniendo admittenda non sunt, et si C. C.
emanaverint juxta Observat. LXIX., ac porro si Obligatio clara
& Exceptio nondum probata, illiquida & altioris Indaginis,
illa paratam habebit Executionem, hæc autem separato venti-
landa est Processu juxta Observat. CCXVI.; ex eadem, ne scili-
cet liquidum per illiquidum retardetur; nec negotium Conventionis
liquidum, per negotium Reconventionis illiquidum re-
tardandum est, et si alias utrumque una dicatur definiendum
Sententia. (a).

Ita pone causam Reconventionis concernere damnum præ-
tense illatum: ejus vero probandi gratia oblationem fieri ad Ju-
ramentum in Litem singularis Interesse, quod dolum vel latam
culpam supponit (*Opusc. Tom. II. Opusc. XII. §. 2.*) cum tamen
in substrato neque de animo nocendi, neque de negligentia
ullum supersit indicium; illa sane probatio altissimæ est inda-
ginis, nec digna quæ instructæ conventionis causæ decisionem
impedit: sicut judicatum in Causa Erbgenahmen Johann Gil-
les contra Abtissin des Stifts Burscheid. Sententia à quâ d.
2. Junii 1745. publicata seq. erat tenoris: *Erfennen ic.*

Auf zugezogenen Rath zweyer auswärtiger unparthenischer
Rechts-Gelährten, daß Beklagte die rückständige in Actis speci-
fieirte Jährliche 6. Mudit Roggen Grund-Pfacht wegen der Reck-
arts Mühle, wie auch unbezahlte 1½. Mudit Haber Erb-Zinnß
wegen des Eichen-Bendts, sammt dem was Lite pendente von
ein und andern ferner verfallen nach jeden Jahrs-Effraction (ist
der Markt-Preiß) so dann die vermöge producirten Abteylichen
Registers Lit. E. bey der im Jahr 1720. beschehenden Abrechnung
schuldig verbliebene 292. G. 5. M. 3. f. aix, jedoch nebst Abzug,
was darauf erweislich zahlt worden, Frau Abtissin zu entrichten
schuldig; mit ihrer Reconvention aber, den Wasser-Fluß betref-
fend, ad separatum Processum zu verweisen; mithin in die Pro-
cess-Kosten nach Richterlicher Ermäßigung fällig zu ertheilen seyen.

Quæ in Camera Imperiali confirmata d. 23. Februarii 1754.

OBSER-

(a) SCHULT. observat. 30. num. 5. CARPOV. part. 1. constitut. 7.
definit. 1. LUDOVICI Procesß cap. 38. §. 5. MEV. part. 4.
Decis. 166.

OBSERVATIO CCCXXXIV.